平成 28年 10月 24日

保護者 様

島田市立島田第二中学校

校 長  西 田 正 鋭

             第４回 「二中コミュ・カフェ」開催のお知らせ

  ～たまには 自分だけの時間をすごしてみませんか？～

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃から本校の教育活動にご理解・

ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、今回のコミュ・カフェは、静岡市在住のキャリアカウンセラーである埴岡千代さんをお招きし、

「私の子育て」についてお話をうかがいます。埴岡さんは、静岡市で学童保育事業を展開する一方で、

進学校で有名な鹿児島県のラ・サール高校に通う息子さんがいらっしゃるお母様でもあります。そんな

多くの顔をお持ちの埴岡さんに、思春期の子どもとの関わり方や受験勉強と塾の選び方、子どもの将来

を見据えた子育てなどのお話をしていただきます。ぜひ、みなさんで子育てについて考える機会になれ

ばと思います。お忙しい中ではありますが、ご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時     平成 28年 11月 17日(木)  午前 10時 00分 ～午前 11時 30分

２ 日 程     講演 「私の子育て」

   講師  （株）プチふぁみ代表 埴岡千代 様

※詳細は裏面に載せてありますのでご覧ください。

３ 場 所    島田第二中学校 体育館１階ミーティングルーム（体育館北口よりお入りください）

４ 申し込みについて

参加を希望する方は、下記の申し込み用紙を利用し、11 月 10 日までにＦＡＸ（３７－６１９２）

または、学級担任まで申し込みください。

５ 持ち物    スリッパ、筆記用具をご持参ください。

                き   り   と   り

「二中コミュ・カフェ」参加申し込み用紙

 第 4回 「二中コミュ・カフェ」参加を希望します

 保護者名

             （     年   組 生徒名              ）